
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1113                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023 

 
 

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 7/2023 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: SANTOS E ANUNZIATO SERVIÇOS MEDICOS LTDA  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE 
GASTROENTEROLOGIA 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 03 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                             
RENAN MENCK ROMANICHEN                     DANIELE A. OGG DE SALLES SANTOS 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

1

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2023 às 22:38:13

                               1 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1113                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023 

 
 

 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2023 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 7/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: VM CLINICA MÉDICA LTDA  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO 
PÚBLICO 01/2023 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 142.900,00 (cento e quarenta e dois mil e novecentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.10.302.0002.1.017.3.3.90.39.00.00. - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
 
    

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 03 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 

  _____________________                                            _____________________________                      
RENAN MENCK ROMANICHEN                                        VANESSA GROTTA MOLETTA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL 

 

 
 

2

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2023 às 22:38:13

                               2 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1113                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 10/2023 

Inexigibilidade Nº 8/2023 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE 

ULTRASSONOGRAFIA E OTORRINOLARINGOLOGIA 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 8/2023 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

8/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CORREA 

MENEGUETTI SERVIÇOS MEDICOS S/S, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

36.162.449/0001-01, no valor de R$ 987.300,00 (novecentos e oitenta e sete mil e trezentos 

reais). 

 

PUBLIQUE-SE 
 

 

Ivaiporã-PR, 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

3

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2023 às 22:38:13

                               3 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1113                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 11/2023 

Inexigibilidade Nº 9/2023 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE 

NEUROPEDIATRIA 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 9/2023 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

9/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa MARLENE 

FRANCISCA AGUILLAR DA SILVA CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 32.245.269/0001-24, no valor de R$ 425.880,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil, 

oitocentos e oitenta reais). 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

Ivaiporã-PR, 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

4

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2023 às 22:38:13

                               4 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1113                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 12/2023 

Inexigibilidade Nº 10/2023 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE 

ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO 

PÚBLICO 01/2023. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 10/2023 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

10/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA 

DE O. R. L. DE IVAIPORÃ LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.856.288/0001-

01, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

Ivaiporã-PR, 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

5

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2023 às 22:38:13

                               5 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1113                                           Ivaiporã, Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 13/2023 

Inexigibilidade Nº 11/2023 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE 

ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO 

PÚBLICO 01/2023 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 11/2023 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

11/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa I E 

KAWANO CLINICA DE GASTROCIRURGICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

44.338.048/0001-80, no valor de R$ 79.225,00 (setenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco 

reais). 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

Ivaiporã-PR, 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 

6

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2023 às 22:38:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-02-03T22:38:13-0300




